
UCHWAŁA Nr XXIII/135/2019 

Rady Miejskiej w Ostródzie 

z dnia 30 grudnia 2019 r. 

 

 

w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta Ostróda 
na lata 2019-2025 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 506, z późn. zm.) oraz art. 17 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca  
2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z  2019 r. poz. 1507, z późn. zm.), Rada Miejska  
w Ostródzie uchwala, co następuje:  

 
§ 1. Przyjmuje się do realizacji Strategię Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta 

Ostróda na lata 2019 – 2025, stanowiącą załącznik do niniejszej uchwały. 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Ostróda.  
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie 
 
Jednym z obowiązkowych zadań własnych samorządu terytorialnego określonym  

w art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej jest opracowanie oraz 
realizacja gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych, której celem jest 
integracja osób i rodzin z grup szczególnego ryzyka.  

Strategia pozwoli na racjonalizację lokalnej polityki społecznej. Dokument określa misję 
oraz wyznacza cele strategiczne, cele operacyjne i kierunki działań, których wdrożenie 
powinno w znaczący sposób przyczynić się do rozwiązania wielu problemów społecznych  
i zminimalizowania ich skutków. Dokument stanowi zatem podstawę do realizacji 
stosunkowo trwałych wzorów interwencji społecznych, które mają przyczynić się do poprawy 
warunków życia mieszkańców Ostródy, w szczególności tych, którzy są zagrożeni 
marginalizacją i wykluczeniem społecznym, i doprowadzić do integracji społecznej. Strategia   
rozwiązywania problemów społecznych zorientowana jest na rozszerzenie form pracy   
socjalnej, współpracę z różnymi instytucjami i organizacjami pozarządowymi zajmującymi się 
pomocą społeczną w gminie oraz instytucjami działającymi i w szerszym obszarze polityki 
społecznej jak: edukacja, ochrona zdrowia, bezpieczeństwo publiczne, pomoc osobom 
niepełnosprawnym, zapobieganie wykluczeniu społecznemu. Tym samym przyjęcie   
Strategii, jej wdrożenie i realizacja pozwolą na rozwiązanie lub częściowe ograniczenie 
uciążliwości problemów społecznych, które są obecne w życiu mieszkańców Ostródy. 
Przyjmując Strategię Rozwiązywania Problemów Społecznych w mieście Ostróda na lata 
2019 - 2025 władze Miasta Ostróda podejmują obietnice aktywnej działalności sprzyjającej 
wspieraniu mieszkańców Ostródy w przezwyciężaniu problemów społecznych oraz ciągłej 
aktywności na rzecz uczynienia Miasta miejscem przyjaznym i atrakcyjnym dla wszystkich 
mieszkańców. 

Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych stanowi dokument ogólny i otwarty, 
który ma stanowić podstawę do opracowywania kolejnych programów i projektów 
szczegółowych dotyczących rozwiązywania najważniejszych kwestii społecznych 
występujących w mieście. Skuteczność wyznaczonych w niej działań pomocowych będzie 
zależała zarówno od posiadanych i pozyskanych przez gminę środków finansowych, jak  
i szerokiej, aktywnej oraz skoordynowanej współpracy przedstawicieli administracji 
samorządowej i partnerów społecznych, w tym organizacji pozarządowych. 

Uchwalenie Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta Ostróda na lata 
2019 -2025 poprzedzone było przeprowadzeniem konsultacji społecznych. 

 
 
 
 
             
 
 
 
 


